A tiam non intelligebant, clam mutabat formam, ut nec illos contristaret, nec a se positus legibus videretur derogare. Quæ ergo philosophiæ incumbia, præclaræ vitæ gratia imitari debes eos qui ex confesso optimi sunt; quorum infiniti exstiterunt concubitus.

XII. Et ne tempus frustra impendam in plures demonstrationes, ab ipso Jove, deorum ac hominum parente, incipiam quorundam indicare complexus: cunctos enim memorare, ob multitudinem impossibile est. Audi ergo magni ipsius Jovis ob stolidorum hominum zelotypiam clancularios per transformationem coitus. In primis enim variæ mistionis sive mœchiæ subdolum peccatum dum sapientibus solvere vult, quando uxorem ducturus fuit, et ut in primo concubitu juxta plures mœchos sentiens, ibi cum fuit, per creditum, ut dixi, peccatum contraxit inculpatum matrimonium. Nam Junonem sororem suam in uxorem accepit, assimilatus avi cuculo, ex qua natæ sunt Hebe et Ilithya. Metin namque absque ulla penitus mistione peperit, sicut et Juno Vulcanum.

XIII. Adhuc vero cum sorore miscetur, progenita ex Cælo et Mari, vel ex Saturni virilibus exsectis (unde Cupido et Cypris), quam et Dodonam vocant; miscetur etiam cum Antiope Nyctei filia, similis factus Satyro; ex qua orti Amphion et Zethus. Congreditur cum Alcmena Amphitryonis uxore, specie Amphitryonis mariti sumpta: unde genitus Hercules. Et cum Ægina filia Asopi consuescit,

XIII. Adhuc vero cum sorore miscetur, progenita ex Cælo et Mari, vel ex Saturni virilibus exsectis (unde Cupido et Cypris), quam et Dodonam vocant; miscetur etiam cum Antiope Nyctei filia, similis factus Satyro; ex qua orti Amphion et Zethus. Congreditur cum Alcmena Amphitryonis uxore, specie Amphitryonis mariti sumpta: unde genitus Hercules. Et cum Ægina filia Asopi consuescit,

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>86</sup> Ita O c. S., [ἐπίστατο C. Cæterum totus locus corruptus est. D eum sic vult restitui: ἡπίστατο ἀθρομένοις, μετεμορφοῦτο κ. τ. λ., quod interpretatur: Apud eos vero, quos hocce beneficium moleste ferre novit, formam mutavit. Ci versio, quam ego retinui, constare cum græcis verbis nullo modo potest. Quæ sit loci sententia, apparet ex seqq. S. Fort. leg. ἡπιστεῖτο. ED. PATROL. <sup>87</sup> Vbh. τῆς διαφοροῦ μίξεως τὴν ὑπονοουμένην largitum est exemplar Ott. <sup>88</sup> Retinui Ci textum et versionem, etsi ille corruptelæ manifestus; hæc perversa et ne Græcis quidem verbis consentanea sit. At ego nihil video medelæ ex conjectura. Haud enim acquiescere possum in ea emendatione, quam D proposuit, dum scribi jubet κατὰ τ. π. μοιχοῖς ἑοικῶς, οὗ γινόμενος, quod vertit: Ut multi censent, mœchis similis, non revera tamen mœchus factus. Malim scribere μοιχοῖς τὸ εἶδος οὗ γινόμενος. S. <sup>89</sup> ὁμοιωθεῖσαν O. <sup>90</sup> Ita O c. marg. Ci, cujus textus κόκκυρος. Deinde Ἰλιθῆα C in textu, Εἰλεθῆα Oi in marg. <sup>91</sup> τέ inserui c. O. Idem om. τῷ ante Ἀμφιτρύωνι.

#### VARIORUM NOTÆ.

(86) Ἐξ ἧς Ἦθη τε καὶ Ἰλιθῆα. Apollodorus D vou. Tum ἐκτομῆς (ἐξ ἧς Ἐρως καὶ Κύπρις) ἦν scribi vult D. Recte. Idem verba ἐξ Οὐρανοῦ mutanda esse putat in ἐκ Κρόνου. Licet enim, ait, ex demissis Cæli virilibus et in mare projectis orta ferretur Venus, quemadmodum docet noster hom. vi. 2 (ἐκ τῆς ἀποτομῆς τοῦ Οὐρανοῦ — ἡ Ἀφροδίτη ἐγένετο), ea tamen Jovis non soror, sed amita censebatur, nisi scriberetur ἐκ Κρόνου. Confirmat hanc scripturam auctor *Recogn.* x, 20: Jupiter desecta Saturni genitalia in mare projecit. Mirari aliquis possit, Cypriam loco nostro venditari pro filia Aphroditæ: at idem legitur *Recogn.* l. c.: .... Aphroditæ, quam apud nos Venerem appellat, ex cujus concubitu, quæ erat utique soror, hunc ipsum Jovem ferunt genuisse Cyprin, ex qua aiunt et Cupidinem natum. S.

(87) Ita O c. marg. Ci et D, γενομένης C in textu. Qui quidem annotat: « Non repugnabo, si quis intelligere voluerit exsectionem, quam fecisse, non quam passus esse dicitur Saturnus. Utrumque enim tradunt fabulæ, Saturnum et genitalia patri Urano seu Cælo absclidisse, et genitalibus privatum fuisse per Jovem filium.» *Schol. Apoll. Rhod. IV.* 985: Τιμαῖος δὲ ἐκ τοῦ δρεπάνου, ὃ ἐξέτεμεν τοῦ Οὐρανοῦ τὰ αἰδῶα ὁ Κρόνος, ἧ ὁ Ζεὺς τὰ τοῦ Κρό-

(88) Nemō unquam Venerem aut Cyprin Dodonam vocavit, sed multi Dionæ filiam dixerunt. Itaque legerim Διώνης sc. θυγατέρα. Cl. Cfr. *Hom.* iv 16.

mutatus in aquillam; ex qua nascitur Æacus. Cum Amalthea vero Phoci concumbit, speciem ursi referens. Et in Acrisii Danaeu forma auri influxit; ex qua exortus evolavit Perseus. Propter Callistonem Lyeaonis filiam in ferum leonem versus est, aliumque peperit Arcadem. Europam Phœnicis per taurum inivit; ex qua procreati sunt Minos et Rhadamanthys et Sarpedon. Eurymedusam Acheloi, formica factus; ex qua Myrmidon. Hersæi nympham, mutatus in vulturem, ex qua veteres illi sapientes qui in Sicilia. Imam terrigenam apud Rhodum in inbrem transformatus vitiauit; e qua suscepit Pargæum, Cronium, Cytum; cum Cassiopeia se junxit, assimilatus marito ejus Phœnici; de qua illi natus est Anchinus. Ex Nemesi Thestii filia, quæ et Leda putatur, in cycnum seu anserem mutatus genuit Helenam, et iterum in stellam conversus Castorem et Pollucem produxit. Utque Lamia potiretur, transformatus est in upupam.

XIV. Idem Mnemosynen, pastori similis factus, matrem fecit Musarum. Semelem Cadmi filiam, mutatus in ignem, ducit; ex qua Bacchum procreat. Ipse, forma draconis accepta, Proserpinam filiam comprimit, quæ et uxor fratris sui Plutonis esse existimatur. Et cum aliis pluribus etiam non mutata forma concumbit; hominibus, qui zelytiam quasi de peccato non habent, sed probe sciunt quod sæpe ac honorifice cum mulieribus eorum mistus generet, iis inquam hominibus donans Mercurios, Apollines, Bacchos, Endymiones et alios,